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ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

18.12.2003 ČÍSLO 14 

Příjemné prožití vánočních svátků  
a mnoho úspěchů v roce 2004  

 všem svým čtenářům  
i   ostatním odběratelům našeho 

newsletteru přeje 
redakce Moderní obce. 

Moderní obec napřesrok zvýší  
čtenářský komfort  
Do roku 2004 měsíčník Moderní obec vstupuje s 
řadou novinek. Na první pohled nejzřetelnější z 
nich bude změna grafické úpravy. Ta má přispět 
nejen k atraktivnější podobě časopisu, ale přede-
vším zvýší čtenářský komfort, tedy snazší orien-
taci na jeho stránkách. Únorovým číslem počína-
je se časopis navíc bude tisknout jako celobarev-
ný, zatímco dosud měl barevné pouze některé 
strany. K připravovaným změnám patří rovněž 
nově zaváděné rubriky. Například v rubrice Ev-
ropská unie jsme si předsevzali napomoci zejmé-
na městům, obcím a mikroregionům orientovat 
se ve změnách i možnostech, které jim přinese 
vstup naší země do EU. Přibudou však i další 
rubriky jako Management, Názor, Životní pro-
středí či Spektrum.  
I při všech těchto významných proměnách časo-
pisu zůstane nezměněna výše jeho předplatného 
a cena za každý jednotlivý výtisk. 
První číslo Moderní obce v nové podobě vyjde 7. 
ledna 2004.    

                                                               
R e d a k c e  

 

e-mail: kovohute@kovopb.cz , http://www.kovopb.cz 

Celkem s více než 454 milióny eur počítá 
Evropská unie na podporu Společného regionální-
ho operačního programu (SROP) v 
České republice na roky 2004 až 
2006. Naše redakce se zúčastnila 
jednoho z řady setkání, která Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj 
(MMR) koncem roku pořádalo pro 
implemetentační subjekty SROP v 
jednotlivých regionech soudržnosti 
NUTS II.  

Na setkání v Brně jsme se 
minulý týden zajímali o to, jak 
jsou na čerpání pomoci ze SROP 
připraveni v regionu soudržnosti 
Jihovýchod (Jihomoravský kraj a 
kraj Vysočina). První náměstek 
hejtmana Jihomoravského kraje 
Ing. František Polách pro naši 
redakci konstatoval, že pro oba kraje už je ustave-

na regionální rada, na niž MMR deleguje výkon 
některých svých funkcí pro řízení SROP, a stejně 

tak je připraven začít plnit svoji 
roli i monitorovací Výbor regio-
nálního rozvoje. Také sekretariát 
regionální rady se nyní v prosinci 
rozšiřuje na čtyři odborníky pro 
Jihomoravský kraj, kteří budou 
hodnotit dodané projekty z formál-
ního hlediska – tedy zda mají 
všechny náležitosti, přílohy apod. 
Další čtyři experti budou tuto 
funkci plnit pro kraj Vysočina. 
Vicehejtman upozornil i na to, že 
na webové stránce kraje www.kr-
jihomoravsky.cz je vyvěšen se-
znam agentur, ale i soukromých 
poradců, kteří již zpracovávali 
projekty pro programy SAPARD či 

(Pokračování na stránce 2) 

Programu pro regiony chybějí »měkké projekty«  
O ČEM SE MLUVÍ 

Vicehejtman F. Polách na 
setkání v Brně.                      
Foto: Ivan Ryšavý 

Jihočeši předběhli zákon o veřejných zakázkách 
Výběr vyzvaných uchazečů o veřejnou 

zakázku Jihočeského kraje, jeho orgánů a jím 
zřízených příspěvkových organizací se od příštího 
roku podstatně rozšíří. Umožní to novela zásad 
pro zadávání veřejných zakázek, kterou schválila 
krajská rada na svém posledním jednání. Podle ní 
budou na www.kraj-jihocesky.cz zveřejňovány 
základní informace o chystaném zadání veřejné 
zakázky tak, aby se zájemci mohli přihlásit o 
postavení vyzvaného uchazeče. 

»Až dosud platilo, že při zpracování 
návrhů na zadání veřejné nabídky jsme využívali 
zejména databáze dodavatelů, sídlících na území 
celého kraje, přičemž se dbalo nato, aby nebyly z 
jedné lokality.  

U zakázek nad dva milióny korun bylo 
možné navržený seznam většinou pěti vyzývaným 
organizací doplnit ještě při jednání rady kraje, což 
se nezřídka dělo. Postup podle novelizovaných 
zásad bude sice pro krajský úřad časově i admi-
nistrativně náročnější, ale věřím, že zájemci o 
veřejné zakázky ho jen přivítají. Navíc nám po-

skytne podstatně širší přehled firem, od kterých 
lze očekávat nabídku i na různé specifické zakáz-
ky tak, aby komisionální výběr dodavatele byl co 
nejobjektivnější,« řekl jihočeských hejtman Jan 
Zahradník.  

Rada přistoupila k tomuto kroku i proto, 
aby měla u zakázek od 2 do 30 miliónů korun, 
které jsou v případě kraje nejčastější, účinnou 
kontrolu regionální úrovně cen. »Předběžné zve-
řejnění informací o chystaném zadání zakázek a s 
tím spojená možnost hlásit se o postavení přímo 
vyzvaných uchazečů by mělo zabránit domluvám 
o nabídkových cenách v úzkém okruhu opakova-
ně vyzývaných firem,« dodal krajský radní Luboš 
Průša. 

Schválenou změnou »Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Jihočeským kraje, jeho orgány 
a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi« 
nastolila jihočeská rada postupy platné v Evrop-
ské unii a s předstihem i navržené pro novelu 
zákona o veřejných zakázkách. 

( t z )  

Předplatné časopisu Moderní obec si můžete 
zajistit na bezplatné lince 800 110 022 nebo na 
adrese predplatne@economia.cz. 

http://www.moderniobec.cz
mailto:kovohute@kovopb.cz
http://www.kovopb.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:predplatne@economia.cz


14/2003                                                                                        http://www.moderniobec.cz                                                                                     strana 2 

Phare, a získali tak zkušenosti, které mohou uplat-
nit i při přípravě projektů pro SROP. 

Ing. František Polách však připomněl i 
fakt, že kraj může podpořit spolufinancování 
projektů pro SROP jen v řádu několika desítek 
miliónů korun, ačkoliv původně na tento účel 
počítal s částkou 300 až 400 miliónů korun. Ze 
svých úvah však musel slevit poté, co Poslanecká 
sněmovna nedávno zamítla návrh zákona o roz-
počtovém určení daní, který by krajům zvýšil 
podíl na sdílených daních, a přinesl jim tak více 
peněz, jimiž by mohly volně disponovat. 

Ing. Marcela Ondráčková z brněnské 
regionální kanceláře MMR, odboru řídicího orgá-
nu SROP, region NUTS II Jihovýchod, mj. dopo-
ručovala, aby každý potenciální žadatel o podporu 
ze SROP si urychleně prověřil, zda má jednoznač-
ně vyřešené vlastnické vztahy k majetku, k němuž 

by se vztahoval jeho projekt. Radila také, aby 
žadatelé však – a třeba i opakovaně, své projekty 
včas konzultovali, ať už na sekretariátech regio-
nálních rad, či v regionální kanceláři MMR, od-
boru řídicího orgánu SROP. 

Také Ing. Libor Legner, obchodní porad-
ce pro veřejný sektor Volksbank CZ, a. s., vyšel 
ze zkušeností svého peněžního ústavu ze spolu-
práce s předkladateli  projektů pro program SA-
PARD a upozornil na nutnost, aby i projekty pro 
SROP důsledně vycházely z příslušné rozvojové 
strategie daného města, obce, regionu. 

RNDr. Pavel Grégr, PhD., projektový 
manažer Regionální rozvojové agentury jižní 
Moravy, poukázal na reálné obavy, že pro SROP 
bude málo tzv. měkkých projektů, směrovaných 
zejména do priority SROP číslo 3, tedy do rozvoje 
lidských zdrojů v regionech. 

( r š )  

(Pokračování ze stránky 1) 

K záchraně kulturní dědictví v donedávna 
mrtvém pohraničí jižních Čech nemalou měrou 
přispívá Unie pro dobré sousedství česky a ně-
mecky hovořících zemí, která byla 
založena v roce 1991. Její projekt na 
opravy drobných sakrálních staveb, 
kapliček a božích muk v území, do 
kterého byl dříve obvykle zakázaný 
přístup, už přinesl první výsledky. V 
letošní první etapě projektu se podaři-
lo opravit na tři desítky památných 
staveb, jimž vesměs hrozila zkáza.  

»Nesmírně důležité je i to, že 
do vlastních oprav se zapojují mladí 
lidé, kteří tak navracejí do obcí na 
české straně aktivní život,« konstato-
val první náměstek jihočeského 
hejtmana PhDr. Jiří Vlach, jenž je 
dlouholetým prezidentem unie. 

Příkladná byla aktivita zejmé-
na obcí Přídolí u Českého Krumlova a 
Horní Planá, kde podařilo znovu vybudovat kap-
ličku na vyhlídce u tzv. Stifterova smrku, či Chro-
boly, kde občané začali s opravami již téměř za-

niklé lesní kaple P. Marie Lurdské. 
»Obcím na podstatným způsobem přispí-

vá Česko - německý fond budoucnosti. Sbírkami i 
jinými formami se finančně podílejí 
na opravách také Němci a Rakušané, 
kteří z těchto míst Československa 
odešli před mnoha desítkami let, ane-
bo jejich děti. Přestože tam nežily, cítí 
vzhledem ke kořenům svých rodičů 
intenzivní vazbu na toto území,« do-
dal PhDr. Jiří Vlach.  
Na semináři, který se uskutečnil minu-
lý týden ve Středisku Adalberta Stifte-
ra v Horní Plané za účasti zástupců 
Unie pro dobré sousedství česky a 
německy hovořících zemí, Česko-
německého fondu budoucnosti a zain-
teresovaných obcí i spolků krajanů z 
Rakouska a Německa, si přítomní 
slíbili, že budou v tomto konkrétním 
úsilí pro záchranu kulturního dědictví 

pokračovat i v příštím roce. 
 

( t z )  

Pomáhají zachraňovat naše kulturní dědictví 

Opravených božích 
muk na jihu Čech 
přibývá. Foto archív 

Návrhy projektů s finanční účastí Evrop-
ské unie odsouhlasili kladenští radní. »Finanční 
zdroje z prostředků EU mohou významně pomoci 
městu s vybudováním infrastruktury a s dalšími 
rozvojovými programy. Příprava je ale velmi 
náročná, proto se na ní soustředíme už nyní. Ně-
které dotační programy budeme moci využít už ve 
velmi krátké době,« řekl po jednání rady kladen-
ský primátor Milan Volf. Největší část finančních 
prostředků, z celkově vyčíslených 818 miliónů 
korun, by měla plynout z Fondu soudržnosti na 
dokončení vodohospodářské infrastruktury v 
Kladně-Švermově. Vybudování kanalizace, vodo-
vodní sítě spolu se sanací Dřetovického a Týnec-
kého potoku si vyžádá celkově 535,5 miliónu 
korun.  

Z programu Phare 2003 chce Kladno 
získat peníze na dokončení klíčových komunikací 
u průmyslových a podnikatelských areálů. »Jde 
zejména o ulice Billundskou, Železničářů a Dub-

skou. Na 120 miliónů korun vyčíslili zpracovatelé 
projektů náklady na regeneraci staré průmyslové 
zóny Koněc. Další část projektů s předpokládaný-
mi náklady 100 miliónů korun je určena na Cent-
rum celoživotního vzdělávání, tedy na zvýšení 
vzdělanosti obyvatel a jejich potenciálu k nalezení 
nového zaměstnání,« doplnil první náměstek 
kladenského primátora Dan Jiránek. Na vzdělává-
ní je zaměřený rovněž projekt Centra enviromen-
tálního vzdělávání, výchovy a osvěty v přírodním 
parku Čabárna.  

Samostatnou částí přípravy na čerpání z 
dotačních a podpůrných programů EU je projekt 
Zvýšení komunikačních dovedností obyvatel v 
územním obvodu města Kladna. »Jeho podstata 
spočívá ve vybudování bezdrátové komunikační 
infrastruktury pokrývající území regionu Kladno, 
s centrálním uzlem v Kladně a přípojnými místy v 
jednotlivých obcích,« doplnil Jiránek.  

( t z )  

EU pomůže Kladnu s projekty za 818 miliónů korun 

Záchrance hrozí kolaps 
Na čtvrtek 18. prosince pozval hejtman Středo-
českého kraje Ing. Petr Bendl zástupce krajů na 
mimořádné jednání k záměru zpětné úhrady 
proplacených úkonů zdravotnických záchranných 
služeb v letech 2001 a 2002 Všeobecné zdravotní 
pojišťovně (VZP). Zpětnou úhradu má VZP 
požadovat na základě stanoviska Ministerstva 
financí. To je názoru, že záchranné služby v 
uvedených letech přijímaly úhrady na základě 
smluv, uzavřených s VZP v rozporu se zákonem . 
Přitom tyto smlouvy podle hejtmana navrhla 
sama VZP a odsouhlasilo je Ministerstvo zdra-
votnictví.  
Pouze v případě Středočeského kraje by mělo jít 
o vrácení zhruba 55 miliónů korun. To je částka, 
která představuje přibližně půlroční příjem zá-
chranné služby od pojišťovny a jež by nyní zá-
chranné službě citelně chyběla. 

Identifikovatelní úředníci 
Od počátku prosince jsou všichni úředníci Ma-
gistrátu hlavního města Prahy postupně vybavo-
váni průkazy zaměstnance, které nosí na viditel-
ném místě tak, aby byla usnadněna jejich identi-
fikace. Na průkazu je podobenka držitele, jeho 
jméno a příjmení, případně titul, a také zařazení 
v organizační struktuře magistrátu. Průkazy jsou 
vyrobeny v souladu s novým vizuálním stylem 
hlavního města. Sloužit však budou také k ověřo-
vání dodržování pracovní doby, evidenci pracov-
ních cest, ale také například k odběrům jídla a 
nealkoholických nápojů v budovách úřadu. 

Recyklace, či skládkování? 
Kraje kritizují nařízení vlády, podle něhož stát už 
nebude ze svých peněz podporovat výstavbu 
nových spaloven a skládek. Na rozdíl od Minis-
terstva životního prostředí, které návrh prosadilo, 
je řada regionálních politiků přesvědčena o tom, 
že spalování a skládkování je dobrou a méně 
nákladnou metodou likvidace odpadu než jeho 
recyklace. Podle státního odpadového plánu by 
recyklace měla v roce 2010 zahrnout 50 procent 
komunálního odpadu. Nyní se ho recykluje zhru-
ba osm procent.  

Biomasa – energie pro obec 
Praktický odborný seminář »Biomasa – energie 
pro obec« o podmínkách využití tohoto obnovi-
telného zdroje energie se uskuteční 15. ledna 
2004 na zámku v Kostelci nad Černými Lesy v 
okrese Kolín. Hovořit se bude o ekonomických a 
legislativních souvislostech využití biomasy, jak 
je tomu s možnostmi příjmů za prodej emisí CO2, 
o používaných technologiích, výhledech tohoto 
zdroje energie do budoucna apod.  
Garantem semináře je Ing. Jan Klíma (tel. 604 
211 172), přihlášky a informace na e-mailové 
adrese klima@lesprace.cz. 

Dar Nemocnici Kladno 
Nově vybudované kardiostimulační centrum při 
interním oddělení Nemocnice Kladno, které letos 
v červnu zahájilo činnost, obdrželo od společnos-
ti ECK Generating finanční dar 50 tisíc korun. 
Dar bude využit na vybudování speciálně kon-
struované skříně k uložení kardiostimulátorů a 
sterilních materiálů. Část daru již byla použita 

(Pokračování na stránce 3) 

AKTUÁLNĚ 

Programu pro regiony chybějí »měkké projekty« 
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Co obsahuje  
Kontaktní centrum portálu: 

 
Přístup k databázi podniků, kde lze umístit 
vlastní firmu či vyhledávat podniky 
z databáze dle jména, či oboru, v němž pod-
nikají; 
Přístup k databázi expertů a poradců. Je 
možné přidávat nebo vyhledávat jednotlivé 
poradce a experty; 
Přehled důležitých spolků a organizací 
s www odkazy (v rekonstrukci); 
Přístup ke kooperační burze, lze vyhledávat 
své obchodní partnery; 
Odkazy na www stránky, kde jsou uveřejňo-
vány nabídky a poptávky po zboží a služ-
bách, pohledávkách či jsou nabízeny různé 
kooperace. Nacházejí se tam české i zahra-
niční podniky. 

Pramen: Hospodářský portál 

V Plzeňském kraji začal firmám sloužit hospodářský portál 
Ve zkušebním provozu již funguje hospo-

dářský přeshraniční portál (www.regioport.cz) pro 
malé a střední podniky v Plzeňském kraji. Druhé 
oficiální spuštění portálu pro Plzeňský, Karlovar-
ský a Jihočeský kraj je plánováno na začátek 
února příštího roku. Projekt převedení přeshranič-
ního hospodářského portálu do českého jazyka je 
výsledkem česko-německé spolupráce mezi Pl-
zeňským krajem a kraji z východního Bavorska. 

Portál Regioport je informační, obchodní, 
kontaktní a vzdělávací internetová platforma, 
která má napomáhat malým a středním podnikům. 
Kromě poměrně rozsáhlé informační části portálu 
z oblasti veřejné správy, práva, financí, zpravo-
dajství (mezinárodní, republikové, regionální), 
exportu-importu, investic apod. se tam ve spolu-
práci se Západočeskou univerzitou v Plzni (ZČU) 
připravuje i rozsáhlá část vzdělávání. Vzdělávání 
na portále bude ve formě e-learningu, standardů, 
textů apod. Obchodní platforma portálu by měla 
podnikatelům umožnit nabídku zboží na interne-
tu, a využít tak elektronické formy obchodování. 
Kontaktní část portálu slouží pro vytváření koo-
perací mezi podnikateli jak v regionu, tak mezi 
ČR a SRN. 

Kromě Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, který v projektu vystupuje jako jeho hlavní 
koordinátor, se na zajištění portálu podílí také 
Institut průmyslového managementu (IPM) jakož-
to řešitel projektu. Akvizici firem do Regioportu 
si vzala na starost Krajská hospodářská komora 
pro Plzeňský kraj. Na věcné náplni portálu spolu-
pracuje IPM se ZČU v Plzni, BIC Plzeň, Regio-
nální rozvojovou agenturou PK a Úřadem práce v 

Plzni a nemalou roli hraje i podpora ze strany 
česko-německého dokumentační centra pro regio-
nální spolupráci IDOR. 

Obrovskou výhodou této komunikační 
platformy je i jeho trojjazyčnost – informace je 
možné získat jak v češtině, tak v němčině a ang-
ličtině. Firmy, společnosti i drobní podnikatelé se 
mohou až do roku 2006 zaregistrovat do nově 
vznikajícího hospodářského portálu regioport.cz 
bezplatně. Ačkoliv činnost portálu byla teprve 
zahájena, je v této chvíli v databázi na české stra-
ně již přes 500 firem.  

( t z )  

Zásady pro poskytování dotací ze státní-
ho rozpočtu v rámci Regionálního programu 
podpory rozvoje severozápadních Čech a Morav-
skoslezského regionu vyvěsilo na svých webo-
vých stránkách Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR) – www.mmr.cz. Prioritním cílem tohoto 
programu je podpora infrastruktury malého a 
středního podnikání, snížení nezaměstnanosti a 
podpora záměrů rozvoje na úseku cestovního 
ruchu v hospodářsky a strukturálně postižených 
oblastech obou uvedených regionů. 

Příjemcem podpory je obec, nikoliv jí 
zřízená právnická osoba. Podpora má formu sys-
témové investiční dotace (v případě dotačního 
titulu číslo 3 jde o neinvestiční dotaci) na realiza-
ci vybraných projektů nebo akcí, a to až do výše 
70 procent skutečně vynaložených nákladů v 
příslušném roce. Pokud se na financování podílí 
více subjektů, může obec požádat o podporu 
pouze na podíl nákladů, které sama financuje. 

Nejnižší poskytovaná dotace bude ve výši 
100 tisíc korun. 

Uvedený regionální program obsahuje tři 
dotační tituly: 

1. Investiční příprava průmyslových 
ploch as dalších objektů pro podnikání, revitaliza-
ci a oživení zastaralých a nevyužívaných průmys-
lových areálů; 

2. Podpora investic pro rozvoj cestovního 
ruchu 

3. Příprava pilotních projektů pro Společ-
ný regionální operační program. 

Žádosti o dotaci na dotační tituly 1 a 2 se 
podávají do 15. ledna roku, v němž má být po-
skytnuta dotace, a to prostřednictvím příslušného 
krajského úřadu. Žádost o dotaci z titulu číslo 3 se 
podávají do 31. března příslušného roku na odbor 
regionálního rozvoje MMR. 

( w s )  

Dvěma postiženým regionům kynou státní dotace 

Pravidelné Konzultační dny k bytové 
problematice, pořádané Ministerstvem pro místní 
rozvoj, budou pokračovat také v příštím roce. 
Naší redakci to sdělila Ing. arch. Daniela Grab-
müllerová, MBA, ředitelka odboru bytové politi-
ky MMR. Konzultační dny jsou bezplatnou meto-
dicko – poradenskou akcí, zejména pro obce jako 

vlastníky bytového fondu, pro městské a krajské 
úřady, další organizace a orgány i občany. Průře-
zově se týkají problematiky bydlení, správy a 
provozu bytového fondu, včetně nájmů bytů a 
bytových prostor, vlastnictví bytů a souvisejících 
právních otázek. 

(Pokračování na stránce 4) 

Na téma bytové problematiky i napřesrok 

také na částečnou úhradu žaluzií na operačním 
sálku a vyšetřovně s rentgenem. ECK je společ-
ným podnikem Středočeské energetické, a. s., a 
švýcarské společnosti Atel a v Kladně provozuje 
kogenerační zdroj na výrobu elektřiny a tepla. 

Kraj přidal vlastní peníze 
O celkem 13,6 miliónu korun zvýšil Jihočeský 
kraj z vlastních zdrojů částku, kterou obce získají 
z Fondu solidarity Evropské unie na odstraňová-
ní povodňových škod.  Jde o peníze na pokrytí 
všech oprávněných požadavků obcí na obnovu 
majetku z tohoto fondu nad stanovený rámec, 
který pro jižní Čechy činil téměř 537 miliónů 
korun.  
Zastupitelstvo kraje pro dofinancování téměř 
14miliónového zůstatku nepokrytých požadavků 
obcí použije 5,1 miliónu korun z krajského po-
vodňového konta a zbytek z letošní rozpočtové 
rezervy kraje. 

Na pomoc řidičům 
Od 15. prosince rozšířil Krajský úřad Plzeňského 
kraje vydávání informací k situaci na silnicích v 
regionu o aktuální sjízdnost sledovaných komu-
nikací a o monitorování povětrnostní situace v 
kraji.  
Údaje jsou prezentovány na veřejně přístupné 
adrese www.plzensky-kraj.cz/TrafficInfo.asp, 
kde jsou na rozdíl od podobně zaměřených ko-
merčních webových stránek zobrazovány také v 
on-line interaktivní elektronické mapové službě. 
Získané informace jsou volně šiřitelné a přebírají 
je i regionální portály ŠumavaNet.CZ, RegionPl-
zeň.CZ a CestyPlzeňskéhoKraje.CZ.  

Města a obce proti Temelínu 
Valné shromáždění Svazu měst a obcí Jihočeské-
ho kraje přijalo usnesení, v němž vyjadřuje zne-
pokojení nad novými záměry o možné další 
dostavbě Jaderné elektrárny Temelín. To by totiž 
podle valného shromáždění mělo negativní vliv 
na turistický ruch v celém regionu. Valné shro-
máždění současně podpořilo snahu starostů obcí, 
bránících se výstavbě úložiště jaderného odpadu, 
a vyzvalo Energetický regulační úřad, aby se 
zabýval cenami elektřiny, které jsou v Jihočes-
kém kraji nejvyšší. 

Kdo do čela magistrátu? 
Nejpozději do 31. 12. 2003 lze na personální 
odbor Magistrátu hlavního města Prahy předložit 
přihlášku do výběrového řízení na obsazení funk-
ce ředitele magistrátu. Výběrové řízení bylo 
vyhlášeno 3. prosince a podrobnosti o něm jsou 
zveřejněny na úřední desce magistrátu a na inter-
netových stránkách www.praha-mesto.cz. Zatím 
v čele pražského magistrátu stojí Ing. Martin 
Trnka, pověřený výkonem této funkce. 

(Pokračování ze stránky 2) 
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PŘÍLOHA 

Petr PFLEGER 
titulový manažer časopisů  
Moderní obec a Opady 
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GSM: 603198  873  
petr.pfleger@economia.cz  

Moderní obec č. 2 
 

Téma měsíce:  
REKONSTRUKCE PANELOVÝCH  
DOMŮ A REVITALIZACE SÍDLIŠŤ 

 
Redakční část  

bude věnována programům podpory rekon-
strukce panelových domů a veřejných prostor 

na sídlištích, včetně údržby veřejné zeleně apod. 
ve městech a obcích.  

 
Témata inzerce: 

• zateplování domů 
• fasády 
• rekonstrukce střech 
• přestavba bytových jader a koupelen 
• půdní nástavby a vestavby 
• modernizace výtahů 
•  výstavba dětských hřišť a ostatních     

sportovních a rekreačních zařízení (včetně 
plaveckých bazénů) 

•  údržba parků (čisticí a úklidové stroje,  vý-
sad   ba stromů a další zeleně), výstavba 
chodníků 

•  městský mobiliář (lavičky, osvětlení, kašny,  
sochy, orientační systémy)  

 
Příloha speciál:  

AUTA A NÁSTAVBY  
(společná příloha s časopisem ODPADY) 

•   vozidla pro komunální sféru 
•   svozové vozy 
•   speciální nástavby  
•   zkušenosti z praxe 

 
UZÁVĚRKA INZERCE: 16.1. 2004 

VYCHÁZÍ:  
Moderní obec – 4. 2. 2004, Odpady – 16. 2. 2004 

 
Petr PFLEGER 
Tel: 233 071 403 

GSM: 603 198 873 
E-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Chcete dostávat zdarma  
newsletter časopisu  

Moderní obec ? 
Přihlaste se na adrese  

pdf.moderniobec@economia.cz !  

Jak dále uvedla Ing. arch. Daniela Grab-
müllerová, témata, na která se konzultační dny ve 
své úvodní části zaměří, budou operativně reago-
vat na plnění schválených záměrů vlády v bytové 
politice a připravovanou právní úpravu v oblasti 
bydlení. Další část konzultačních dnů pak bude 
věnována odpovědím na dotazy a výměně zkuše-
ností vlastníků a správců bytového fondu, ať již 
jsou to obce, bytové podniky, příspěvkové organi-
zace, realitní kanceláře nebo jiné obstaravatelské 
firmy.  

Nejpozději tři dny před konáním každého 
konzultačního dne bude na webové stránce MMR 
(www.mmr.cz) pod menu Bytová politika k dispo-
zici jeho program. 

Stejně jako letos, také v příštím roce se 
konzultační dny budou konat v budově MMR, 

velký sál Divadla Image, vchod z Pařížské ulice 
č. 4, vedle Staroměstského náměstí v Praze 1, 
vždy v úterý od 9:30 hod.  

Na MMR rádi přijmou i podněty týkající 
se programu konzultačních dnů, a to na e-mailové 
adrese alena.danhelova@mmr.cz.  

( z r )  

(Pokračování ze stránky 3) 

Konzultační dny v 1. pololetí 2004 
13. leden 
10. únor 
9. březen 
6. duben 

11. květen 
8. červen 

                                                                                    Pramen: MMR 
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